Hisar içerisinde yer alan tarihi mes-
cidle ilgili olarak hisarın kuzey yönüne,
günümüzde iskele meydanının bulun-
duğu alana Fatih döneminde yapılan
küçük mescid, daha sonra 1700’lü yıllar-
da zeminden yükseltilerek ve büyütüle-
rek yenilenmiştir.

Tahsin Öz’ün “İstanbul Camileri” adlı
eserinde bu cami hakkında: “Güzelce-
hisar namı ile maruf Anadolu Hisarı Ca-
misi, Sultan Yıldırım Bayezid tarafından
hicri 796/miladi 1393 yılında yaptırıl-
mıştır. Fetihten sonra Fatih Sultan Meh-
med, tek kubbeli olarak hisar iskelesi
karşısında yeniden inşa ettirmiştir.” diye
sözetmektedir.

Reşat Ekrem Koçu, yayınladığı İs-
tanbul Ansiklopedisi’nde: “...îskele mey-
danında, vapur iskelesinin hemen kar-
şısında idi. Kale kapılarının ve duvarla-
rının bir kısmı yıkılarak asfalt cadde açı-
lırken harap olan cami de yıktırılmış ve
hicri 1301/miladi 1883 yılında Sultan II.
Abdülhamid’in yardımıyla, Hisar-Kanlıca
yolu üzerinde yeniden yaptırılmıştır.” diye

tikası olarak teşekkül edecektir. Tath su
derelerinin kirlenmemesi ve alüvyon-
la dolmamasi için teşvik edilen bu mes-
lek teşkilatı, Kağıthane, İstinye ve Has-
köy Dereleri kıyılarında olduğu gibi ol-
dukça elverişli olan Göksu Deresi kıyı-
larında da gelişimini günümüze kadar
sürdurecektir.

Bugün, Anadolu Hisarı-Goksu çom-
lekçiliği İstanbul’un en eski Osman-
lı meslek ve sanat kolunun günümüzde
yaşayan örneği olarak dünya bazında
önem taşımaktadır.

Alüvyonlarla derelerin birer bataklık
haline gelmemesi için tarak gemileri ile
bahar ayları sonunda diplerden toprak
temizliği yapılmaktaydı.

Bununla ilgili Başbakanlık Osman-
lı Arşivlerinde yer alan hicri 1285/mila-
di 1869 tarihli bir irade belgesinde, “Ta-
rak vapuru meşgul olduğundan Gök-
su Deresi’nin Pereme kayıkları ve safra-
cı esnafı marifetiyle temizlenmesi, diğer
dere ve limanlarının zamanında temiz-
lenmesi için yeni tarak vapurları satın
alınmasi” emri Osmanlı İstanbulu’nda
çevrecilik ve korumacılık algısının bu
tarihlerde ne kadar gelişmiş olduğunu
göstermektedir.

Mahmud’un hayatını kurtaran bu kadın,
yaptırdığı bir mektep ve meydana getirdiği
hayratı ile tanınmıştır.

Cevrî Kalfa, Divanyolu’nda Sultanahmet
Meydanı’nın karşısında büyük bir taş mek-
tep ile çeşme yaptırmıştır. Ayrıca Eyüp iske-
lesi civarında, Üsküdar’da Nuh Kuyusu’nda
zengin vakıflar meydana getirmiştir.

Cevrî kalfa sıbyân mektebini H.1235
(M.1819-1820) yılında Türk-ampir
üslûbunda yaptırmıştır, iki katlı, on dersa-
neli olan yapı, üç blok halindedir. Cümle
kapısı üzerindeki kitabe Keçeci-zâde İzzet
Molla’nındır. Kitabede belirtildiği gibi, ilko-
kul olarak yapılan bina, günümüzde de aynı
hizmeti görmektedir.

Sultan II.